representada mediante anotación en cuenta, gozando 
todas de iguales derechos y obligaciones.

Clases de acciones

El integro del capital social de CAVALI está representado 
por acciones comunes.

Estructura accionaria

Al 31 de diciembre del 2009, CAVALI cuenta con ciento 
cuarenta y siete (147) accionistas, de los cuales son 
titulares del cinco por ciento (5%) o más del capital 
social  suscrito los siguientes:

Nº
Accionistas
Shareholders

Número de Acciones
Number of shares

Nacionalidad
Nationality

Grupo Económico
Economic Group

% Participación

[...]

shares with a nominal value of S/.1.00 each, and 
represented by book entries; all of which enjoy 
equal rights and obligations. 

Classes of shares 

The entire capital stock of CAVALI is represented by 
common shares.  

Shareholding Structure 

As of December 31, 2009, CAVALI is owned by 
one hundred forty seven (147) shareholders, from 
which the following hold five percent (5%) or more 
of subscribed capital stock:  

Tenencia 
Holding

Número de accionistas
Number of Shareholders

Porcentaje de participación
Percentage of participation

Menor de 1% / Less than 1% 126 2.82%